
2022年度放射線安全取扱部会表彰の受賞者（功労表彰 2名，放射線安全管理奨励賞 2名）が決定しました。

◆功労表彰

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント

馬田　敏幸　氏
（産業医科大学教育研究支
援施設アイソトープ研究
センター）

この度は放射線安全取扱部会の功労賞をいただき，誠にありがとうございました。
ご推薦いただいた阿部九州支部長はじめ，関係者の皆様に心よりお礼申し上げます。
支部活動，年次大会そして企画専門委員会では貴重な経験をし，大変多くのことを
学ぶことができました。今後ますますの部会のご発展を祈念いたします。

髙橋　克彦　氏
（獨協医科大学放射線管理
センター）

この度は，放射線安全取扱部会の功労表彰をいただき，誠にありがとうございまし
た。これまで，関東支部の委員活動や年次大会運営に，一部ですが関わらせていた
だいたことが今回の表彰につながったものと思います。今後とも放射線安全利用に
貢献できるよう努めてまいりますので，どうぞよろしくお願いいたします。

◆放射線安全管理奨励賞

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント

三浦　美和　氏
（長崎大学原爆後障害医療
研究所）

この度は名誉ある賞を授与いただき光栄に存じます。ご指導くださった松田先生，
諸先生方，また九州支部の皆様にお礼申し上げます。これまで共に放射線管理実務
に関わった多くの仲間を代表していただいたものと思い，今後もより真摯に取組み
精進してまいります。

坂口　修一　氏
（山口大学大学研究推進機
構総合科学実験センター）

放射線安全管理奨励賞を授与していただきまして誠にありがとうございます。ご推
薦いただきました中国・四国支部の皆様にお礼申し上げます。今後も部会・支部委
員会・分科会そして現場での放射線安全管理により一層精励してまいりますので，
よろしくお願いいたします。

　

　 　

左から馬田氏，髙橋氏，三浦氏，坂口氏

主任者コーナーの編集は，放射線安全取扱部会広報専門委員会が担当しています。
【広報専門委員】
　柴田理尋（委員長），井原智美，片岡隆浩，出路静彦，福島芳子，藤淵俊王

放射線安全取扱部会表彰の受賞者決定
放射線安全取扱部会
部会長　松田　尚樹

61Isotope News　2022 年 12 月号　No.784

主任者コーナー 📢


